
>PPj Empresa Brasil
• -?*íy de Comunicação PORTARIA-PRESIDENTE N° 9 ^ 3

FOLHA:

01/01

FUNÇÃO DE CONFIANÇA
DATA DAPUBLICAÇÃO:

2 í DEZ 2018

O Diretor-Presidente Substituto da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso VII do Art. 62 c/c o § 2o do Art. 58 do Estatuto Social da EBC, aprovado

pela Assembléia Geral Extraordinária, de 28 de fevereiro de 2018.

CONSIDERANDO

- o Memorando n° 112/2018/Gerência Executiva de Web, de 13/12/2018.

RESOLVE

Art.l0 - Dispensar NATHALIA VIEIRA MENDES, JCP/Jornalismo, matrícula 12891, da

Função de Confiança de Coordenador (II), da Coordenação de Edição de Portais/Gerência de Estratégia em

Jornalismo Web/Gerência Executiva de Web/Diretoria Geral, em Brasília/DF.

Art.2° - Designá-la para exercer a Função de Confiança de Coordenador (III), da

Coordenação de Publicação Web e Tempo Real/Gerência de Estratégia em Jornalismo Web/Gerência Executiva

de Web/Diretoria Geral, mantendo sua lotação em Brasília/DF.

Art.3° - Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 20 de dezembro de 2018.

LUIZ ANTÔNIOFERREIRA
Diretor-Presidente Substituto

V


